respublica. Sequit̄ B̄ Jo. an. i addi. ad spe. ti.
 de in integrū restitutiōe. vbi post multas opi.
 residet in opi. D̄ dof. q̄ tenet non solū ciuitas
 s̄ etiā castrū ⁊ villa p̄t p̄tere restitutiōem
 in integrū cū ibi sint multe p̄sone vidue ⁊ pu-
 pilli. Et h̄ Bar. post Butri. in. d. l. republica
 nō admittat nisi in villa ⁊ castro populoso.
 Gal. tñ ⁊ Ja. de are. tenēt et̄ in villa nō popu-
 losa ex q̄ regit per alios. ⁊ ibi sint minores ⁊
 mulieres. Et h̄c opi. p̄da. in. c. i. d̄ re. in. in te.
 dicit equiore. ⁊ facit q̄ notat in. d. l. republi-
 cam. ⁊ in. d. l. sed et̄ bi. q̄ dicit q̄ c̄libet muni-

Cipium dicitur respublica.
 Quis vtrū efficiat in loco vbi cō-
 sequit̄ quis dignitates. R.
 Bar. i. l. i. ff. ad munici. q̄ sic facit. l. muncieps
 §. miles. ff. eo. ⁊ quod notat̄ doc. in. c. quia in
 tantū. de p̄ben. vbi concludūt q̄ clericus soꝝ
 titur domiciliū vbi est h̄ficiatus si residere
 i eo tenetur alias non sicut hi quibus disp̄-
 satum est super pluralitate beneficiorum.

Utrū dicens volo te habere p̄ ciue efficiat
 ciue si habet auctoritatē. R. q̄ sic. vnde statu-
 tum qd̄ dicit q̄ talis habeat. p̄ ciue efficit ci-
 uem arg. optimū. in. c. ex pre. de spon. ⁊ quod
 notat Bar. in. l. si marit⁹. ff. de adul. ⁊ i. l. si is
 qui. p̄ emptore. ff. de vsuca. Itō fm̄ p̄da. in. d.
 c. ex pte. quia vbi actus dependet a mera vo-
 luntate loquētis. paria sunt dicere q̄ vult ta-
 lem habere. p̄ vxore vl̄ ciue. sicut dicere te du-
 co in vxorē. vel facto ciuem. Et sic si statutū
 dicit q̄ scholares tanq̄ ciues debent tracta-
 ri. ex hoc creati sunt ciues rōne p̄dicta. Et id̄
 dictiō tanq̄ ponit veritatē non similitudinē
 Et hoc verum quando verba ⁊ materia sub-
 iecta patiuntur.

Clamor est filia ire qua quis cla-
 mat contra aliquē con-
 fuse ⁊ inordinate. aut furiose loquit̄. ⁊ fm̄ se
 ē veniale peccatū p̄ accidens posset eē morta-
 le rōne scandali qñ illud p̄uidet vel debuit p̄-
 uidere ⁊ non curat desistere a clamore tali.

Randestinum matrimonii
 una quādo
 dicitur. R. glo. i. c. cū inibitio. de clā.
 despon. q̄ tribus modis. Primo cū non ha-
 bentur testes. vt in. c. qd̄ nobis. co. ti. Secūdo
 cum non sit cum solēnitate illa. de qua in. c.
 aliter. xxx. q. v. ⁊ vt desponsēt a parentibus
 vel quibus cura cōpetit mulieris dotē suo
 tpe ⁊ a sacerdote benedicat. Tertio qñ nō pre-

no q̄ isto sic
 q̄ mo dicitur
 p̄ pre mox
 p̄p̄riū dicit
 tñ et nō
 aliis in vno
 p̄tibus

^{de iurisdictionibus.}
 missis bānis a p̄sbytero publice cū termino.
 vt q̄ voluerit p̄ponere ipedimentū si ē p̄parat.
 vt in d. c. cū in iudicio. Tu tñ dicit vt colligitur
 ex dictis Jo. an. in addi. spe. ri. de clan. despon. r̄
 Quidra p̄f. ecl. p̄mo. r̄ p̄da. in. d. c. cū in iudicio. q̄
 quotienscūq; q̄ contrahit f̄z p̄suetudinē patrie
 sue corā amicis v̄l vicinis r̄ sufficientib; testib;
 q̄ nō cōtrahit clādestine. facit. l. si vicinis. C. de nup. r̄ de conse. di.
 i. ecclesie. el p̄mo. dicit ecclesie. i. catholicoꝝ collectio.
 ergo in facie ecclesie cōtrahit.

¶ Quid si cōtrahit solū corā duobus testib;
 f̄z. q̄ si ex rōnabili cā facit puta q̄ timet aliq̄
 ipedimentū iniuste. vel est sceler r̄ verē datur
 r̄ h̄mōi excusat. q̄uis cōsuetudo sit vt fiant bāna
 v̄l alia solēnia. ar. corū que nō. in. d. c. cū in iudicio.
 p̄ p̄da. dūmodo tpe debito postea publiciter: nisi eps
 excoicatus strabentes sine bannis p̄ statuta
 sua sinodalia: q̄ sic esset excoicatus. alias nō peccat.
 Confulo q̄ hoc facit de licentia epi. fm̄ Aug. xxx. q. v. in prin.
 S; cōtrahere solus cū sola. mortale peccatum videt.
 ar. d. c. cum in iudicio. quia materia valde ponderosa.
 rōne cuius ponderositas videt p̄ceptua. tex. ē
 cūz glo. in. c. roga. xi. q. iij. facit glo. in. c. nos rates. xxx. q. v.

2 ¶ Vex cōtrahētes publice corā testib; licet sine bānis.
 cū tamē p̄suetudo sit q̄ bāna fiāt qui postea inueniunt
 in gradu p̄bitionis ignoꝝ ranti p̄traxisse ambo
 v̄l alter eoz. p̄creant filios legitimos. f̄z. glo. in. d. c. cū in iudicio.
 tenet q̄ nō. p̄da. q̄ sic q̄ isti clādestine nō contraxerunt.
 Et ē vex si attēdam; ad ter. d. c. secus tñ si ambo
 sciuisent ipedimētū vt ibidē. Et nota q̄ in p̄tractu
 matrimonij sp̄ deberet interuenire presentia aut scia
 p̄prij sacerdotis. vt in. d. c. aliter. r̄ in. d. c. cum in iudicio.
 r̄ sacerdos q̄ scit ipedimentū r̄ nō p̄biket
 matrimonij p̄bēdū ex contēptu vel religiosus seu
 regularis q̄ p̄sumperit iterē clādestino m̄rimonio
 p̄bēdo p̄ triēniū sunt suspēdēdi ab officio: vt in. d. c. cū in iudicio.

3 ¶ Vtrum sponsalia similiter sint p̄bikta clādestine
 contrahi. f̄z. Jo. an. r̄ post cum ali; in dicto. c. cum in iudicio. q̄ sic sicut r̄
 matrimonij. l. oratio. ff. de spon.

Claues ecclesie f̄z. Ri. in. iij. di. xvij. ar. i. q. iij. sunt aliq̄ potestas supra naturalē facultatem. que est principium aliquozū actū supernaturaliū. ¶ Quot sunt iste claves. f̄z. q. s. ibidē q̄ sunt

due quantum ad effectum r̄ relationem vna tamen in radice. Claves enī ecclesie sunt potestas indicandi in foro animarum que potestas ex duobus integratur. s. ex p̄tate discernendi in cause examinatione r̄ potestate diffiniendi in cause determinatione. Prima dicitur clavis scientie. vnde clavis scientie nō ē habitus scientie. nec actus sciendi. q̄uis claves ecclesie non debet recipere nisi habens habitum scientie sufficientem ad executionem potestatis. Secunda dicitur clavis potentie cuius actus est determinare causam ligando vel soluendo. r̄ ista dicitur principalior. quia prima ordinatur ad istam. Potestas autem ligandi vel soluendi in foro causarum nō ē proprie clavis. r̄ q̄uis p̄fate claves distinguantur penes actū. tamē in radice sunt vna non tamen inter se sed euz potestate sacramentum conficiendi quia iste tres potestates fundantur in characterē sacerdotali. Et iō omnibus r̄ solis sacerdotibus noue legis date sūt Sco. tamē in. iij. di. xix. q. vnica. tenet p̄rium f. q̄ nō sit vna in radice cū potestate conficiēdi. De quo vide. i. ordo. i. §. vij. r̄. xvi.